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فرمانده انتظامی بروجرد خبر داد:
دستگیری 50 معتاد پر خطر 

و فروشنده موادمخدر در بروجرد
ســپهرغرب، گروه اســتان ها: فرمانده انتظامی 
بروجرد گفت:بــا اجرای طرح ارتقــاء اجتماعی در 
بروجرد 50 معتاد پر خطر و فروشنده مواد مخدر در 

این شهرستان دستگیر شدند.
علیرضا دلیــری در جمع خبرنــگاران اظهار کرد: طرح 
ارتقاء امنیت اجتماعی در بروجرد توسط ماموران انتظامی و 
با همکاری پلیس های تخصصی، کلانتری و پاسگاه های این 

شهرستان اجرا شد. 
وی افزود: ماموران پلیس پس از انجام اقدامات اطلاعاتی 
و شناســایی اماکن آلوده، تعداد 50 ســارق، فروشنده مواد 
مخدر و معتاد پر خطر و متجاهر را دســتگیر و 18 دستگاه 
وســیله نقلیه فاقد مدارک و پــلاک مخدوش را نیز توقیف 

کردند. 
فرمانده انتظامی بروجرد گفت: همچنین در اجرای این 
طرح یک واحد صنفی متخلف پلمپ شــد و یک دســتگاه 
خودروی ســرقتی و مقادیری مواد مخدر نیز کشف و ضبط 

شد.

رئیس پلیس فتای استان ایلام:
جرایم حوزه سایبری در استان ایلام 

90 درصد افزایش یافته است

فتای  پلیس  رئیس  اســتان ها:  گروه  سپهرغرب، 
استان ایلام گفت: امســال جرایم حوزه سایبری در 

استان ایلام 90 درصد افزایش داشته است.
علی جمالــی اظهار کرد: در مدت چهــار ماه و 10 روز 
گذشته جرائم حوزه ســایبر در استان ایلام نسبت به مدت 

مشابه افزایش یافته است.
وی با بیان اینکه امسال جرایم حوزه سایبری در استان 
ایلام 90 درصد افزایش یافته اســت گفت: این زنگ خطر و 
هشــدار برای همه کاربران و خانواده ها است و همکاران در 
این حوزه با تلاش شــبانه روزی خود توانسته اند 85 درصد 
این جرایم را کشــف کنند و پنج درصد مابقی نیز مربوط به 
خارج از حوزه اســتحفاظی استان ایلام بوده که سرنخ هایی 
در این راستا به دست آمده و تلاش هایی صورت گرفته است.
این مقام انتظامــی اضافه کرد: اقدامــات پلیس فتا در 
اســتان ایلام نشــان از همت همه همــکاران و همکاری و 

تعامل مردم استان ایلام با پلیس فتا دارد.
جمالی تصریح کرد: بیشــترین جرایم سایبری در استان 
ایلام شــامل مزاحمت هــای اینترنتی بوده که در اســتان 
ایلام مقام اول را داشــته و بعد از آن کلاهبرداری و اخاذی 
اینترنتی است که رتبه دوم را به خود اختصاص داده است.

رئیــس پلیس فضای تبادل اطلاعات فرماندهی انتظامی 
اســتان ایلام عنوان کرد: یکی از عواملی که سبب افزایش 
جرم در فضای سایبر می شود ســهل انگاری و فقدان توجه 
کاربران به مسایل و نکات ایمنی حریم شخصی خود است.

وی ضمــن تأکید بر این امر که عدم افشــای اطلاعات 
کاربران در فضای مجازی باید مد نظر قرار گیرد خاطرنشان 
کــرد: با وجود تذکرات پی در پی به کاربران اما باز شــاهد 
عدم رعایت کاربران در حفظ حریم شخصی خود بوده و این 

امر سبب بروز جرایم می شود.

نماینده مردم پلدختر در مجلس خبر داد:
اختصاص ساختمان برای استقرار 

مرکز تعویض پلاک در پلدختر

سپهرغرب، گروه استان ها: نماینده مردم پلدختر 
در مجلس شورای اسلامی از اختصاص یک ساختمان 
و  تعویض پلاک  مرکز  اســتقرار  برای  اســتیجاری 

گواهینامه در شهرستان پلدختر خبر داد.
ســیدحمیدرضا کاظمی اظهار کرد: مردم در شهرستان 
پلدختــر با وجود جمعیت بالا برای انجام کارهای مربوط به 
تعویض پلاک و گواهینامه باید مســافت 120 کیلومتری تا 

مرکز استان و بالعکس را طی کنند.
وی افزود: این موضوع موجب بروز مشــکلات عدیده ای 
برای مردم شــده و علاوه بر اتلاف وقــت و صرف انرژی و 
تحمیــل هزینه ایاب و ذهاب، حــوادث و خطرات احتمالی 

جاده ای را نیز به دنبال دارد.
نماینده مردم پلدختر در مجلس شورای اسلامی گفت: بر 
این اساس جلسه ای برای رفع این مشکل با فرمانده انتظامی 
استان لرستان تشکیل شــد که متعاقب آن روز چهارشنبه 
در محل فرمانداری پلدختر نیز با حضور ســرهنگ منوچهر 
مــرادی رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی اســتان، معاون 
فرماندار، شــهردار، نیروی انتظامی و مســکن و شهرسازی 

برای پیگیری موضوع جلسه  دیگری برگزار شد.
کاظمی افزود: در این جلسه مقرر شد شهرداری پلدختر 
ساختمانی به صورت استیجاری برای استقرار مرکز تعویض 
پلاک و گواهینامه به مدت 2 سال در اختیار نیروی انتظامی 

این شهرستان قرار دهد.
وی گفت: در طول این مدت ســاختمان رسمی و اصلی 
مرکــز تعویض پــلاک و گواهینامه با همکاری مســئولان 

شهرستان احداث می شود.

خبــر

رئیس دفتر نماینده ولی فقیه در استان کرمانشاه:

کرمانشاه "بالاترین آمار بیکاری" در کشور را دارد
آستان قدس رضوی به حل "معضل اشتغال" کمک کند

سپهرغرب، گروه استان ها: رئیس دفتر 
کرمانشاه  اســتان  در  ولی فقیه  نماینده 
و  رضوی  قدس  آســتان  از  مردم  گفت: 
نمایندگی آن در اســتان کرمانشاه توقع 
دارند که به بحث اشــتغال در این استان 

کمک کند.
علیرضــا شهرســتانی در مراســم آییــن 
افتتاحیه دفتر نمایندگی آستان قدس رضوی 
در استان با گرامیداشت دهه کرامت و سالروز 
میلاد امام رضا )ع( اظهار کرد: مردم از آستان 
قــدس رضــوی و نمایندگی آن در اســتان 
کرمانشاه توقع دارند که به موضوع اشتغال در 

این استان کمک کند.

رئیــس دفتر نماینده ولی فقیه در اســتان 
کرمانشاه گفت: استان کرمانشاه بالاترین آمار 
بیکاری در کشــور را دارد و بــه طور قطع با 
عنایت آســتان قدس رضوی می توان زمینه ی 
اشــتغالزایی و کاهــش بیکاری در اســتان را 

فراهم کرد.
شهرســتانی افزود: مسئول دفتر نمایندگی 
آستان قدس رضوی در استان فرد فرهیخته ای 
اســت کــه امید مــی رود بــا همــت او و به 
واســطه حمایت های آســتان قدس رضوی و 
حجت الاسلام والمســلمین رییسی در جهت 
اشتغال این استان اقدامات مهمی انجام شود.

وی با بیان اینکه امام رضا )ع( چراغ هدایت 

بوده و تمام مسلمانان جهان به ساحت حضرت 
علی بن موســی الرضا )ع( عشق و ارادت دارند 
بیان کرد: وجود ائمه اطهار )ع( برای بندگان، 
سراســر نور و رحمت و هدایت است و خدمت 
بــه زائران ائمه اطهار به منزله کســب رضای 

الهی است.
رئیس دفتر نماینده ولی فقیه در اســتان 
کرمانشــاه خاطرنشــان کرد: مردم شــریف 
کرمانشــاه از علاقمندان ویژه امام رضا )ع( 
بوده و افتتاح دفتر نمایندگی آســتان قدس 
رضوی در اســتان کرمانشــاه سبب دلگرمی 
مردم و انســجام خدمات در ســطح استان 

خواهد شد.

وی با بیان اینکه ایــن مرکز از ماه ها قبل 
فعالیت خود را در اســتان کرمانشاه آغاز کرده 
اســت گفت: فعالیت و افتتاح رسمی آن امروز 
همزمان با میلاد امام رضا)ع( با حضور مردم و 

مسئولین برگزار شد.
شهرستانی با اشاره به اینکه دفتر نمایندگی 
آســتان قدس رضــوی در عرصه های مختلف 
خدمت رســانی به محرومان برنامه ریزی کرده 
اســت عنوان کرد: هدف این مجموعه فراهم 
کردن زمینه ای است تا عشــق و ارادت افراد 
به حضرت علی بن موســی الرضا)علیه السلام( 
در قالــب خدمت به محرومان و مســتضعفان 

تجلی یابد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی کردستان مطرح کرد:
کمبود 6000 پرستار 
در استان کردستان

ســپهرغرب، گروه استان ها: رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی کردســتان گفت: استان کردستان با کمبود 

6000 پرستار مواجه است.
سیامک واحدی در نشست خبری با اصحاب رسانه استان 
که در ســالن دانشگاه علوم پزشــکی کردستان برگزار شد، 
اظهار کرد: هدف از کارهای انجام شــده در حوزه بهداشت 
و درمان این اســت که مردم استان کردستان لایق بهترین 
خدمتگــذاری هســتند و به دنبال کم کــردن دغدغه های 

جامعه هستیم.
وی خطاب به اصحاب رســانه اســتان گفت: کمی ها و 
کاســتی ها را با نــگاه نقادانه و ارائه راهکارهای ســازنده به 

دانشگاه علوم پزشکی کردستان منعکس کنید.

      راه اندازی 1014 تخت بیمارستانی جدید در 
بیمارستان های کردستان

رئیس دانشــگاه علوم پزشکی کردســتان تصریح کرد: 
راه انــدازی 1014 تخــت بیمارســتانی جدیــد، راه اندازی 
پروژه هــای طرح تحول نظام ســلامت، پروژه هــای مراکز 
ســلامت و امور بهداشــتی، پروژه های فضاهای آموزشی و 
پژوهشی، ایجاد سایت اداری و ستاد مرکزی دانشگاه، افتتاح 
اورژانس بیمارســتان توحید و کلینیک ویژه سنندج، قروه و 
بانه از جمله کارهای انجام شــده در بخش عمران سلامت 

استان بوده است.
وی گفت: 1014 تخت بیمارســتانی ایجاد شده مربوط 
به بیمارستان کوثر ســنندج با 637 تخت، بیمارستان 32 
تختخوابی سروآباد، 32 تختخوابی دهگلان، بیمارستان بانه 

با 96 تخت و بیمارستان سقز با 217 تخت است.
واحدی با بیان اینکه عملیات ساخت فیزیکی بیمارستان 
بانه تمام شده اســت، افزود: هفته آینده تجهیز بیمارستان 
بانه آغاز می شود و اورژانس بیمارستان امام خمینی سقز در 
شهریورماه و اورژانس بیمارستان بوعلی مریوان در بهمن ماه 

افتتاح می شود.
وی اظهار کرد: برای شناســایی و پیشــگیری از بیماری 
سرطان مراکز شیمی درمانی-تشخیص و غربالگری سرطان 
بهمن ماه امســال در بیمارســتان توحید ســنندج و سقز، 
غربالگری و تشــخیص سرطان شــهریورماه در بیمارستان 
بوعلی مریوان و مرکز غربالگری و تشــخیص سرطان آذرماه 

در بیمارستان شهید بهشتی قروه افتتاح می شوند.

      موسسه خیریه امدادگران عاشورا در جهت 
حمایت از بیماران سرطانی فعالیت می کند

رئیس دانشــگاه علوم پزشکی کردســتان گفت: یکی از 
بیماری هایی که جان و ســرمایه انســانی را از بین می برد 
»ســرطان« اســت و همه بیماران آن چشــم انتظار کمک 
هستند بر این اســاس موسسه خیریه امدادگران عاشورا در 
کشور و استان کردستان باهدف حمایت از بیماران سرطانی 
فعایــت می کنند و خیّران می توانند از این طریق به بیماران 

سرطانی کمک کنند.

      اختصــاص 2 دســتگاه کامیــون ســیار 
دندانپزشکی به کردستان

وی عنــوان کرد: روز دوشــنبه این هفته 80 دســتگاه 
کامیون سیّار دندانپزشکی در کشور توزیع شد که 2 دستگاه 
آن مختص به "روســتای ننله سنندج و شهرستان مریوان" 
استان کردســتان بوده و در طول سال 200 روز به مناطق 

محروم و دورافتاده خدمات ارائه می دهند.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی کردستان با اشاره به توریسم 
درمانی خاطر نشان کرد: پذیرش بیماران خارجی و مبادلات 
فرهنگی را در دستور کار قرار داده ایم و در بهمن ماه امسال 
دانشجویان عراق در دانشگاه علوم پزشکی کردستان شروع 

به فعالیت می کنند.
وی گفت: کســب رتبه اول کشــوری در برنامه کاهش 
فرانشیز، کسب رتبه برتر در برنامه ترویج زایمان طبیعی در 
ســال 93 و 94، کسب رتبه اول کشوری در زمینه مدیریت 
بحــران و حــوادث غیرمترقبه از جملــه موفقیت های این 

دانشگاه بوده است.
واحدی افزود: خرید 2 دســتگاه MRI برای شهرستان 
ســقز و مریوان، یک دستگاه برای بیمارستان کوثر سنندج، 
4 دستگاه سی تی اسکن 16 اسلایس برای بیمارستان سقز، 
دیواندره، کامیاران و کوثر ســنندج از جمله کارهای انجام 

شده برای بیمارستان های سطح استان است.
وی از افتتاح دانشکده داروسازی در کردستان خبر داد و 
اظهار کرد: متأسفانه در استان کردستان 6 هزار نفر کمبود 

پرستار داریم.

منطقه "گنجینه سرکن و بابا حبیب"، 
شکار و صید ممنوع اعلام شد

سپهرغرب، گروه اســتان ها: معاون فنی اداره کل 
حفاظت محیط زیست لرستان گفت: منطقه "گنجینه 
ســرکن و بابا حبیب" که در محدوه شهرستان های 
کوهدشــت، رومشــکان و پلدختر واقع شده جهت 
حفاظت از تنوع زیستی اســتان به مناطق شکار و 

صید ممنوع استان اضافه گردید.
معاون فنی اداره کل حفاظت محیط زیســت لرســتان 
اظهار کرد: وسعت منطقه "گنجینه سرکن و بابا حبیب" که 
در حوزه استحفاظی شهرستان های کوهدشت، رومشکان و 
پلدختر واقع شــده حدود 20 هزار و 700 هکتار اســت که 
یکی از زیســتگاه های حساس و بکر استان لرستان به شمار 
مــی رود و با توجه به ارائه مســتندات مربوطه در چهارمین 
جلســه فنی مناطق شــکار و صید ممنوع ســازمان، تحت 
عنوان منطقه شــکار و تیراندازی ممنوع مصوب و در نهایت 
به اســتناد بند "و" ماده 6 قانون حفاظت و بهسازی محیط 
زیست به منا طق شکار و صید ممنوع استان اضافه گردید.

قائد رحمتی در خصوص مناطق شکارممنوع عنوان کرد: 
این گونه مناطق زیســتگاه هایی با ویژگی های بارز هســتند 
که جمعیت جانوری آنها عمدتا به دلیل تخریب زیســتگاه 
و شکار بی رویه کاهش یافته و برای مدتی محدود و به طور 
معمول 3 تا 5 سال به حمایت و حراست نیاز دارند و دراین 

مدت شکار ممنوع می شوند.
معاون فنی اداره کل حفاظت محیط زیســت لرســتان 
گفت: چنانچه جمعیت جانــوری منطقه  درمدت این دوره 
احیاء و ترمیم شــود، بر اساس بررسی شاخص ها و با توجه 
به سایر معیارهای مربوطه می توان آن محدوده را، به عنوان 
یکــی از مناطق چهارگانه تحت مدیریت ســازمان حفاظت 

محیط زیست تعیین کرد. 

خبــر

استانها
sepehr.ostanha@gmail.com

برداشت بی رویه آب، عامل اصلی پدیده فرونشست زمین
استان ها: خشکسالی  سپهرغرب، گروه 
های اخیــر و کاهش بارش برف و باران در 
لرستان به ویژه در شهرستان کوهدشت و 
برداشت بیش از حد از چاه ها و سفره های 
زیرزمینی موجب شده تا این شهرستان در 

معرض پدیده فرونشست قرار گیرد.
بنا به تعریف یونســکو فرونشست عبارت از 
فروریزش یا نشســت ســطح زمین است که به 
دلایل مختلفی در مقیاس بزرگ روی می دهد.

مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای لرستان 
گفت: فرونشســت به حرکت قائــم روبه پایین 
ســطح زمین گفته می شود که می تواند با بردار 

جابجایی اندک افقی همراه باشد.
رضــا میرزایی افــزود: این پدیــده همراه با 
خســارات مالی و جانی همراه بوده و در صورت 
گسترش می تواند عواقب شدید زیست محیطی 
و اقتصــادی به دنبال داشــته باشــد و موجب 

تخریب زیرساخت های منطقه گردد.
وی منشــا فرونشســت را در اثــر عملکرد 
طبیعی زمین شــناختی مانند پدیده انحلال و 
حرکات آرام پوســته زمین دانست و بیان کرد: 
در برخی نواحی که آبگرفتگی با برداشت بیش 
از حد مجاز از آب های زیرزمینی همراه باشــد 

نیز می تواند پدیده فرونشست اتفاق بیافتد.
وی اضافه کرد: فرونشست می تواند همراه با 
خســارات مالی و جانی باشد لذا به عنوان یکی 
از مخاطرات و ســوانح لحاظ می شود و می تواند 
موجــب تخریب زیرســاخت ها و بــروز برخی 

مسایل و مشکلات شود.
میرزایی در خصوص نشانه و آثار این پدیده 
گفت: اگرچه نشــانه اولیه فرونشســت زمین، 
همیشــه قبل از وقوع مشاهده نمی شود ولی در 
بیشــتر موارد آثار و نشانه های آن قبل از وقوع 

ریزش نمایان می شود.
وی مهم ترین این علایم و نشــانه ها را ایجاد 
فروچاله، آســیب زدن به سازه های خطی مانند 
جاده ها، خیابان ها، پل ها و مختل شدن خطوط 
آبرســانی، گاز و فاضــلاب و خطــوط انرژی و 
راه آهن، آســیب به سدهای خاکی و کانال های 
آبرســانی، تغییر در توپوگرافــی منطقه، تغییر 
ناهمســان در ارتفــاع و شــیب رودخانه هــا و 
آبراهه هــا، بیرون زدگی لوله های جدار چاه ها در 
اثر تنش های تراکمی آبخوان و تراکم رســوبات 
آبرفتــی و کاهــش تخلخــل و ســایر ضرایب 

هیدرودینامیک آبخوان دانست.

       لزوم کاهش سقف برداشت منابع 
بحران  برای حل  کوهدشت  در دشت  آبی 

آب منطقه 
رییس گروه بیلان آب منطقه ای لرســتان 

نیز عنوان کرد: مردم در هر دشــتی به صورت 
طبیعی از حق آبه های قدیمی موجود اســتفاده 
می کردند اما این برداشت ها با طبیعت در تعامل 
بود یعنی تا مقداری که آب در اختیار مردم بود 
از آن استفاده می کردند و این اکوسیستم خیلی 

هماهنگ کار می کرد. 
بهروز ابراهیمی ادامــه داد: با نصب پمپ ها 
و برداشــت مصنوعی از آب شدت بهره برداری 
از منابع زیرزمینی و ســطح زیر کشت افزایش 

یافت. 
وی افزود: با این شرایط قرار شد بیلانی برای 
هر دشت مشخص شود میزان ظرفیت هر دشت 
در سال معین و محرز شود البته تهیه این بیلان 
به رغم ظاهر ســاده به راحتی ممکن نیست و 
نیاز به اطلاعات کاملتری در این زمینه احساس 

می شد. 
رئیس گروه بیلان آب منطقه ای لرستان با 
بیان اینکه در این زمینــه مطالعات ژئوفیزیک 
انجام نشده بود گفت: پیزومترها به تازگی صفر 
شده بودند و شرایط و فرآیند لازم را نداشتند و 

اطلاعات آماری کافی در اختیار نبود. 
ابراهیمی تبیین کرد: پس از جنگ تحمیلی 

هــدف بهره بــراری از آب به منظور اســتفاده 
از منابــع در اولویت قــرار گرفت که در پی آن 
مجوزهای بسیار زیادی براساس بهره برداری ها 

صادر شد. 
وی افــزود: این مجوزها همــان مجوزهای 
قانونی خارج از تــوان تجدید آبخوان بودند لذا 
دشت قادر به جوابگویی نبود و به آرامی شاهد 

افت آب بودیم. 
رئیس گروه بیلان آب منطقه ای لرســتان 
تشریح کرد: نموداری در سال 1385 تهیه شد 
که در آن متاســفانه بارندگی افزایش داشت اما 
بازهم کاهش آب سطحی را شاهد بودیم چراکه 
برداشت ها بیش از حد توان آب خوان ها بودند. 
وی افزود: دشــت کوهدشت را مورد مطالعه 
قرار دادیم و متوجه شــدیم پارامترهای بیلان 
نادرســت بوده انــد چراکــه مردم بــا این آمار 
مجوزهــای لازم را برای برداشــت از آب های 
زیرزمینی در دســت داشتند و هیچ ابزار قانونی 

برای کاهش این مقدار وجود نداشت. 
ابراهیمی گفت: با این شرایط سقف برداشت 
را پیشــنهاد دادیم و حق برداشت از آب را تنها 

به 30 لیتر کاهش دادیم. 

      دشت کوهدشت، منطقه ممنوعه 
اعلام شد 

رئیس گروه بیلان آب منطقه ای لرســتان 
همچنین اظهار کرد: با توجه به کاهش بازدهی 
چاه ها و احتمال فرونشســت دشت کوهدشت، 
این منطقه را با هــدف مدیریت اتفاقات ناگوار 

آینده منطقه ممنوعه اعلام کردیم. 
ابراهیمی افزود: به رغم اینکه ستون آب در 
ســفره های زیرزمینی کوهدشت وجود داشت 

اما هیچ گونه آبدهی از آنها صورت نمی گرفت. 

وی افزود: پارســال 800 میلیمتر بارندگی 
در دشــت کوهدشت داشتیم ولی متاسفانه این 
دشت به پخش ســیلاب تبدیل شد و در عمل 

مکانی برای کانالیزه شدن و ذخیره آب نبود. 
ابراهیمــی یادآور شــد: در هر حال ســال 
گذشته ســطح آب بالا آمد که نشان می دهد 
آبخوان زنده اســت و می توان با توجه و برنامه 
ریزی بیشتر و دقیق تر این دشت را احیا کرد. 

وی ضمن تأکید بر این موضوع که نخستین 
عامل فرونشست، برداشت های بیش از حد مجاز 
آبخوان است خاطرنشان کرد: مطالعاتی در این 
زمینه صورت گرفت که متوجه شــدیم ظرفیت 

فرونشست دشت خیلی زیاد نیست. 
اینکه پرونده فرونشســت  با بیان  ابراهیمی 
به ســازمان زمین شناسی ســپرده شده است، 
افزود: برای جلوگیری از توقف این پرونده همه 
اطلاعات و آمار در اختیار زمین شناسی واگذار 

شده است. 
وی نصب کنتورهای هوشــمند را از اولویت 
هــای کاری وزارت نیرو دانســت و گفت: طرح 
احیا و تعامل بخشــی از مرکز در برنامه ششم 
توســعه در اولویت اصلی آب در کشور است و 
مطالعه وضعیت آبخوان هــا و نصب کنتورهای 

هوشمند می تواند در این زمینه موثر باشد. 
وی همچنیــن با بیان اینکــه احیا و تعادل 
بخشــی آب دشــت کوهدشت مشــکل اصلی 
گلوگاه این منطقه اســت، اضافه کــرد: اعتبار 
لازم برای این طرح در نظر گرفته نشده اســت 
درحالی کــه در گلوگاه اصلی به شــدت دچار 

کمبود اعتبار هستیم. 

       مجوز برداشــت آب در دشــت 
کوهدشت صادر نمی شود 

رئیس گروه بیلان آب منطقه ای لرســتان 
اظهــار کــرد: در این منطقه بــه علت ممنوعه 
اعلام شدن هیچ گونه مجوزی صادر نخواهد شد 
و سازمان زمین شناســی باید اعلام کند که آیا 
در این دشــت فرونشستی اتفاق افتاده که وارد 

شرایط فوق بحرانی منطقه شویم یا خیر؟ 
ابراهیمــی بیــان کرد: با نصــب کنتورهای 
هوشــمند سقف برداشــت منابع آبی در دشت 
کوهدشــت بایــد محدود شــود و برداشــت 

محصولات تا میزانی مشخص کاهش یابد. 
وی گفت: امیدواریم دشــت کوهدشــت با 
همکاری همه جانبه مســئولان به ویژه سازمان 
جهاد کشاورزی و شرکت آب منطقه ای لرستان 

برطرف شود. 
در این میزگرد عنوان شد یکی از راهکارهای 
موثر در رفع مشکلات دشت کوهدشت احداث 

سد معشوره است.

نماینده مریوان و سروآباد در مجلس:

دانش آموزان برخی مدارس مریوان در "راهرو" درس می خوانند
20 روستای شهرستان نیاز مبرم به مدرسه دارند

نماینده  اســتان ها:  گروه  سپهرغرب، 
مــردم مریــوان و ســروآباد در مجلس 
گفت: برخــی از مدارس بــرای تعلیم و 
آموزش دانش آموزان از راهروها و ســایر 

محوطه های مدارس استفاده می کنند.
منصور مرادی در جلســه شورای آموزش و 
پرورش شهرســتان مریوان که با حضور معاون 
وزیر آموزش و پرورش و رئیس سازمان نوسازی 
مدارس در این شــهر برگزار شــد، اظهار کرد: 
متأســفانه به دلیل کمبود فضاهای آموزش در 
این شهرســتان، برخی از مــدارس برای تعلیم 
و آمــوزش دانش آمــوزان از راهروها و ســایر 

محوطه های مدارس استفاده می کنند.
وی گفــت: هر چند در این دو ســال اخیر 
شــاهد تغییرات جدی برای توســعه فضاهای 
آموزشی بوده ایم اما کمبودهای فضای آموزشی 
مدارس شــرایط نامناسبی برای تعلیم و تربیت 

دانش آموزان به وجود آورده است.
نماینده مردم مریوان و ســروآباد در مجلس 
تصریح کرد: مریوان بیشــترین آمار دانش آموز 
کل استان کردستان را دارد اما به  دلایل خاص، 
این شهرستان کمترین فضای آموزشی را دارد و 

دانش آموزان از این جهت رنج می برند.

       بیشترین فرسودگی مدارس کل 
استان در "مریوان"

مرادی تبیین کرد: نبود اسپانســرهای مالی 
و بیشــترین فرســودگی مدارس کل استان در 
مریــوان بوده و درآمد مردم شهرســتان پائین 

است.
وی بــا بیان اینکــه وضعیــت خوابگاه های 
موجود متناســب با وضعیت شهرستان نیست، 
افزود: متأسفانه امروزه به دلیل کمبود فضاهای 
آموزشی در برخی از مدارس سطح شهرستان از 
راهروها و دیگر فضاهای موجود در مدارس برای 

آموزش دانش آموزان استفاده می کنند.

        20 روستای مریوان نیاز مبرم به 
مدارس دارند

نماینده مردم مریوان و سروآباد در مجلس شورای 
اسلامی با اشــاره به کمبود مدارس اظهار کرد: 20 
روستای شهرستان مریوان نیاز مبرم به مدارس دو 
کلاســه دارند و امیدواریم این مشکلات مورد توجه 

ویژه معاون وزیر آموزش و پرورش قرار بگیرد.
وی بیان کرد: رشــد شــهری مریوان مثبت 
است و باید مسئولان مربوطه با ایجاد اعتبارات 
و بودجه هــای جهشــی جهت توســعه فضای 
آموزشی و احداث مدارس 20 کلاسه روستایی 

در شهرستان اقدامات لازم را انجام بدهند.

معطلی 400 کامیون هندوانه در مرز مهران

انتقاد صادرکنندگان از عدم هماهنگی گمرک عراق
سپهرغرب، گروه استان ها: 400 کامیون 
هندوانه در مرز مهران معطل غیرشــفاف  
عراقی  طرف  گمرکــی  فعالیت های  بودن 

است. 
هم اکنــون صدها کامیون میــوه و تره  بار و 
عموما هندوانه در مرز مهران در گرمای بیش از 
50 درجه در انتظار ورود به کشــور عراق است 
و صادرکننــدگان در کلافگی و نگرانی به ســر 

می برند.
محمد جمشــیدی عضو هیئــت نمایندگان 
اتــاق بازرگانــی لرســتان و از صادرکنندگان 
محصولات کشاورزی گفت: متاسفانه حدود 10 
تا 15 روز است که بازیچه  ترخیص کاران عراقی 

شده ایم.
وی با بیان اینکه به دلیل سهل انگاری طرف 
عراقــی 400 کامیون میوه کــه عموما هندوانه 
است، شــربت می شوند و چون فردا هم تعطیل 

است اگر اقدامی صورت نگیرد میلیاردها تومان 
متضرر می شویم.

این صادر کننده گفــت: محصولات معطل 

مانده در مرز مهران محصول تولیدی استان های 
لرستان، همدان، فارس و قزوین است.

جمشــیدی بیــان کــرد: این مشــکل از 

ســازوکارهای مجوز وزارت کشــاورزی عراقی 
به ترخیص کاران نشــات می گیرد و از مجموعه  
اســتانداری و گمرک اســتان انتظــار داریم با 
رایزنی نســبت به تغییر رویــه  در گمرک عراق 

اقدام کنند.
عبــاس غیابــی از دیگــر صادرکننــدگان 
محصولات کشــاورزی با انتقاد از عدم شفافیت  
موضوع مجوز از طرف عراق گفت: استانداری و 
گمرک بایــد طوری رایزنی کند تا طرف عراقی 
مکلف به پاســخگویی باشــند و از قبل درباره  
زمان دقیق ورود محصولات اطلاع رسانی کنند.

وی گفت: هم اکنون نزدیک 5 میلیارد تومان 
ســرمایه  مردم در زیر آفتاب بیش از 50 درجه 

قرار دارد و کسی پاسخگو نیست.
این صادرکننده تاکید کرد: ما به رایزن نیاز 
داریم تا با طرف عراقی به طور شــفاف گفتگو 

کرده و تکلیف ما را روشن کند.


